
令和 7年４月１８日 
 

お客さま各位  
 

株式会社佐賀銀行 
 

書面による外国送金依頼書の受付終了のお知らせ 
 

 
 平素より佐賀銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 このたび、外国送金における入力フォーマットの国際標準規格（ISO20022）へ対応するため、

２０２５年９月３０日（火）をもちまして書面による外国送金依頼書の受付を終了させていただ

きます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 なお、インターネットによる外国送金サービスをご用意しておりますので、ぜひ、ご利用いた

だきますようお願い申し上げます。 
 
 
◆書面による外国送金依頼書取扱終了日 

２０２５年９月３０日(火) 
 
◆書面による取扱終了後の外国送金受付方法 

２０２５年１０月１日(水)以降は、以下のサービスにて外国送金取引を受付いたします。 

詳細につきましては、ホームページにてご確認いただくか、後記のお問い合わせ先にご照会ください。 

 
◆ 外国送金新フォーマット(ISO20022)について 

各国の金融機関は、外国送金におきまして、現在使用している外国送金フォーマットを、国際 
標準フォーマット(ISO20022)に切替えることが求められており、SWIFT(国際銀行間通信協会)
は２０２５年１１月に ISO20022 へ完全移行する旨を公表しております。 
新フォーマットへの移行で、お客さまのお取引にかかる豊富な情報を、システム処理に適した 

形で送受信することが可能となります。 
 
   
  
 

【本件に関するお問い合わせ先】 
業務集中支援部 外為業務グループ 

℡ 0952-25-4571 
 

サービス名 サービス内容

外国送金事前申込サービス
　＜個人・法人・個人事業主のお客さま対象＞
　インターネットにて外国送金の事前申込が可能です。

さぎん法人外為IBサービス
　＜法人・個人事業主のお客さま対象＞
　インターネットにて外国送金のお取引が可能です。
　（別途お申込が必要で、月額基本手数料がかかります。）


